
Российская Федерация 

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  № 5 

П Р И К А З 

30.09.2022 г.       №  228_ 

г. Светлый, Калининградская область

О создании комиссии по организации и проведению 

социально-психологического 

тестирования обучающихся 

  В связи с организацией и проведением социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с пунктом 15.1 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ, ФЗ от 07.06.2013 №120-ФЗ, 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 

июня 2014 г. № 658, приказом Министерства образования Калининградской 

области от 22.08.2022 № 1031/1, 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в составе: 

- председатель комиссии: Литвинова С.А., заместитель директора по ВР;

- члены комиссии: Гурина В.А., педагог-организатор;

     Соловьеву Л.А., педагога-психолога; 

     Гузеву Е.С.,  преподавателя ОБЖ; 

     Ларченко А.А., учителя биологии. 

2. Назначить Литвинову С.А.,  заместителя директора по 

воспитательной работе ответственной за организацию и проведение 

социально-психологического тестирования обучающихся. 

3. Назначить классных руководителей 7-11 классов за организацию

и проведение информирования и получения согласия от  учащихся и их 

родителей (законных представителей) по вопросу прохождения социально-

психологического тестирования обучающимися.  

4. Утвердить порядок проведения социально-психологического

тестирования обучающихся: 

- проведение информационно-разъяснительной работы с 

обучающимися, родителями (законными представителями) и педагогами по 

проведению социально-психологического тестирования в образовательной 

организации - совещания с педагогами, родительские собрания, классные 

часы, занятия с обучающимися в малых группах и индивидуальное 

консультирование.  Срок проведения – до 07.10. 2022 г.;  



- составление графика проведения социально-психологического

тестирования обучающихся. Срок – 07.10.2022 г. 

- организация  сбора списков обучающихся, составленных по итогам

получения от обучающихся либо родителей (законных представителей) 

информационных согласий на участие в тестировании.  

Срок исполнения – 07.10.2022. 

- утверждение списков обучающихся, составленные по итогам

получения информированных согласий от обучающихся либо от их родителей 

или иных законных представителей. 

Срок исполнения – 07.10.2022 г. 

- комиссия осуществляет контроль за соблюдением сроков и принципов

добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов 

несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей при 

проведении тестирования; 

- размещение информационного сообщения на сайте школы о

проведении добровольного (тайного) тестирования в образовательной 

организации. 

Срок исполнения - до 07.10.2022 г. 

5. Утвердить график проведения социально-психологического

тестирования (Приложение 1). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Литвинову С.А., заместителя директора по воспитательной работе. 



Г Р А Ф И К 

проведения социально-психологического тестирования 10 октября 2022 г. 

№ 

урока 
Класс Дата 

проведения 

Время 

проведе-

ния 

На каком 

уроке по 

общему 

расписанию 

Каби- 

неты 

Классный 

руководитель 

приводит и 

контролирует 

явку  

Организаторы 

1. 9 В 10.10.2022 08.00-08.40 Кл.час. 216 Фирова А.Г. Фирова А.Г. 

316 Литвинова С.А. 

2. 8 А 10.10.2022 08.50-09.40 Технология 216 Гузева Е.С. Зуева Т.Н. 

316 Категоренко 

Ю.И. 

2. 8 Б 10.10.2022 08.50-09.40 Англ.яз 103 Иваненко О.В. Иваненко Е.И. 

217 Лабецкая О.В. 

3. 10 А 10.10.2022 09.50-10.30 Физкультура 216 Литвинова 

С.А. ответств. 

Гузева Е.С. 

316 Литвинова С.А. 

4. 7 А 10.10.2022 10.50-11.30 Литература 216 Стебенева 

Т.И. 

Петкявичене 

О.В. 

316 Литвинова С.А. 

5. 9 Б 10.10.2022 11.45-12.25 Физика 216 Скулкина Т.Г. Скулкина Т.Г. 

Литвинова С.А. 316 

5. 
8 Г 10.10.2022 11.45-12.25 

Англ.яз 103 
Саенко А.С. 

Иваненко Е.И. 

217 Лабецкая О.В. 

6. 9 А 10.10.2022 12.35-13.15 Гузева Е.С. 216 Добренко 

Ю.В. 

Литвинова С.А. 

316 Гузева Е.С. 

6. 7 Б 10.10.2022 12.35-13.15 Англ.яз 103 Глушко Н.П. Иваненко Е.И. 

Немецкий 217 Глушко Н.П. 

7. 11 А 10.10.2022 13.35-14.15 ОБЖ 216 Рощепкина 

Н.А. 

Гузева Е.С. 

316 Литвинова С.А. 

7. 
7 В 10.10.2022 13.35-14.15 

Физика 103 Августинович 

О.В. 

Августинович 

217 

8. 8 В 11.10.2022 14.35-15.15 Ф-ра 216 Гурина В.А. Литвинова С.А. 

316 Добренко Ю.В. 

Заместитель директора 

по воспитательной работе С.А. Литвинова 

УТВЕРЖДАЮ

"30" сентября 2022 г.




